SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

PROGEP/DIGEP/CCR - COORDENAÇÃO DE CONCESSÕES E
REGISTROS

PORTARIA N° 1640/2023

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG, no uso das atribuições que lhe confere o
artigo 31 do Regimento Geral da Universidade, Portaria nº 7/2022 e Instrução Normativa GR/FURG nº 1,
conforme previsto no Art.10 § 2º da Lei Nº 11.091/05, Nota Técnica Nº 001/2007/CGGP/SAA/MEC e
Artigo 15 da MP 431/2008, nesta data,

RESOLVE:

Conceder progressão funcional por mérito profissional aos servidores Técnico-
Administrativos em Educação, a seguir relacionados, no mês de maio de 2023.

2259370 319 Ana Paula da Roza Gomes Mirapalheta 06 04/05/2023

2388073 319 Anacirema da Silva Porciuncula 05 02/05/2023

2267433 319 Andreia Sorressao Lucas 06 18/05/2023

2265153 319 Bruno Soares Laner 06 30/05/2023

1479643 319 Carlos Roberto da Silva de Sa 13 22/05/2023

1263809 319 Everton Luiz Duarte Barbosa 06 29/05/2023

2061131 319 Fabiana Lorea Paganini Stein 10 23/05/2023

1741163 319 Guilherme Estima Giacobbo 10 17/05/2023

1981039 319 Guilherme Goncalves da Luz 08 29/05/2023

1739886 319 Juarenze Cardoso Neves Junior 10 26/05/2023

1736186 319 Keli da Silva Machado 10 03/05/2023

2126804 319 Lillian Goncalves Baptista 07 21/05/2023

2118469 17 Lisandra Duarte Costa 07 02/05/2023

2126775 319 Luciana de Souza Vargas 07 15/05/2023

1445834 17 Luciano Leonardi 13 09/05/2023

2267616 319 Luisa Sala 06 17/05/2023

1980817 319 Marcia Victoria Silveira 08 26/05/2023

1453364 17 Maria Cristina de Moura Gulart 12 07/05/2023

2567657 319 Maria de Fatima Santos da Silva 09 11/05/2023

1981034 319 Marilda Aguiar Dias de Oliveira 08 29/05/2023

1980795 319 Monica Wetzel 08 26/05/2023

1736282 319 Patricia Leivas Costa 10 06/05/2023

2697934 319 Rafael Chaplin Schramm 07 30/05/2023

2267348 319 Ricardo Soares Oliveira 06 30/05/2023

1736310 319 Rodrigo da Silveira Cardoso 10 04/05/2023

Portaria 1640 (0071303)         SEI 23116.010733/2023-55 / pg. 1

2561769 17 Rodrigo Jacobi Terlan 09 30/05/2023

2392847 319 Rodrigo Silva dos Santos 05 15/05/2023

3074825 319 Samanta Elizabeth Gouvea Fonseca 04 05/05/2023

1170470 319 Sara Silva Fernandes 03 18/05/2023

2267606 319 Yuri de Magalhaes 06 27/05/2023

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE

Documento assinado eletronicamente por Lucia de Fatima Socoowski de Anello , Pró-Reitora, em
14/06/2023, às 10:18, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0071303 e o código CRC 887E45CB.

Referência: Caso responda este documento Portaria, indicar o Processo nº 23116.010733/2023-55 SEI nº 0071303

Portaria 1640 (0071303)         SEI 23116.010733/2023-55 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 1640 (0071303)